
Contacto

Teléfono 922423100
Correo Electrónico contratacion.obras@cablapalma.es

Dirección Postal

Avenida Marítima, 3
(38700) Santa Cruz de la Palma España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON_PR/CNT/2024000020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 17:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Miembros Corporativos titulares de Áreas del Cabildo Insular de la Palma
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cabildodelapalma.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VsTJxkXkqJPCfVQHD epjGQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Patrocinio publicitario para la difusion y promocion de la imagen de la isla de La
Palma, con motivo de la celebracion de la convencion La Palma Summer-Con 2024

Patrocinio publicitario para la difusion y promocion de la imagen de la isla de La Palma, con motivo de laDescripción 
celebracion de la convencion La Palma Summer-Con 2024
Valor estimado del contrato 46.728,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.728,97 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
Del 07/08/2024 al 15/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Dentro de los QUINCE (15) días hábiles siguientes a la fecha de recepción de la notificación de la adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.cabildodelapalma.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VsTJxkXkqJPCfVQHDepjGQ%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

AVDA. MARITIMA, 3 CABILDO INSULAR
(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

Precio de la oferta más baja 46.728,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.728,97 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BIG TIME 2022, S.L.
NIF B72798127
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/DIAZ PIMIENTA, 2
(38770) TAZACORTE España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.728,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON_PR/CNT/2024000020
Fecha de Formalización 07/08/2024

Motivación

Motivación El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos exclusivos,
como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cabildo Insular de La Palma
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Cabildo Insular de La Palma

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69697572-8818-457c-91aa-c2066ff7c8f0


Lugar

Sala de Consejeros Pedro Pérez Díaz

Dirección Postal

AVDA. MARITIMA, 3
(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2024 a las 10:05 horas

Lugar

Sala de Consejeros Pedro Pérez Díaz

Dirección Postal

AVDA. MARITIMA, 3
(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

Sobre 2 - Proposición inicial

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/07/2024 a las 10:05 horas

Lugar

Sala de Consejeros Pedro Pérez Díaz

Dirección Postal

AVDA. MARITIMA, 3
(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

Sobre 3 - Proposición definitiva

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 09:15 horas

AVDA. MARITIMA, 3 CABILDO INSULAR
(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

Plazo de Presentación

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 09:00
Observaciones: Se adelanta fecha porque ha presentado oferta por el único licitador con capacidad para realizar el
objeto del contrato

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 99Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Numero de eventos promocionales posteriores a la celebracion de La Palma Summer-Con 2024, en los eventos
organizados por dicha entidad en el que la marca La Palma-Smart Island va a estar presente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rFye7fNacjiP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000013949034 |  2024-000863615 | Wed, 07 Aug 2024 17:42:37:513 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118464965322650874886217640786401488243 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rFye7fNacjiP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

